
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 721 від 01.09.2025
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000526E020051440800 
Підписувач Бережна Тетяна Василівна
Дата підписання: 01.09.2025
Дійсний з 20.08.2025 11:45:45 по 20.08.2027 11:45:45

.

 
МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ  

ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 
 

Н А К А З 
  

Київ 
     від__________20___р.                                                       

 
№__________                

 
 

Про внесення змін до структури 
апарату Міністерства культури та 
стратегічних комунікацій України 

 

З метою удосконалення структури апарату Міністерства культури та 
стратегічних комунікацій України, з урахуванням вимог постанов Кабінету 
Міністрів України від 05 квітня 2014 р. № 85 «Деякі питання затвердження 
граничної чисельності працівників апарату та територіальних органів виконавчої 
влади, інших державних органів» (в редакції постанови Кабінету Міністрів 
України від 29 грудня 2023 р. № 1410) та від 12 березня 2005 р. № 179 «Про 
упорядкування структури апарату центральних органів виконавчої влади, їх 
територіальних підрозділів та місцевих державних адміністрацій» 

 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Внести зміни до структури апарату Міністерства культури та стратегічних 
комунікацій України, затвердженої наказом Міністерства культури та 
стратегічних комунікацій України від 14  жовтня 2024 р. №  693, виклавши її у 
новій редакції, що додається. 

2. Управлінню по роботі з персоналом забезпечити проведення класифікації 
новостворених посад державної служби апарату МКСК та посад державної 
служби апарату МКСК щодо яких передбачається внесення відповідних змін. 

3. Управлінню бухгалтерського обліку та звітності підготувати проект 
штатного розпису апарату Міністерства культури та стратегічних комунікацій 
України та забезпечити його подання на погодження до Міністерства фінансів 
України та затвердження в установленому порядку.  

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря 
Куроченка О.І. 

 
Тимчасовий виконувач 
обов’язків Міністра 

 
Тетяна БЕРЕЖНА 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО
наказ Міністерства культури та 
стратегічних комунікацій України 
від 14 жовтня 2024 року  № 693
(у редакції наказу Міністерства 
культури та стратегічних 
комунікацій України
від _______________ № ________)

СТРУКТУРА
апарату Міністерства культури та стратегічних комунікацій України

Керівництво (7од.)
- Міністр
- Перший заступник Міністра 
- Заступник Міністра
- Заступник Міністра
- Заступник Міністра з питань цифрового розвитку, цифрових 

трансформацій і цифровізації
- Заступник Міністра з питань європейської інтеграції
- Державний секретар

Патронатна служба Міністра (10 од.)

Дипломатичний радник (1 од.)

Департамент стратегічного планування та інвестиційного розвитку (17 од.)
- Відділ стратегічного планування (4 од.)
- Відділ моніторингу політик (4 од.)
- Відділ регіональної взаємодії та координації (4 од.)
- Відділ відновлення та інвестиційної діяльності (4 од.)

Департамент стратегічних комунікацій та промоції української культури 
(19 од.)

- Відділ з питань інформаційної безпеки (4 од.)
- Відділ суспільних комунікацій та взаємодії з медіа (4 од.)
- Відділ інформаційної та культурної реінтеграції (4 од.)
- Відділ популяризації України в світі (4 од.)
- Сектор проєктної роботи та промоції української культури (2 од.)

Департамент мистецтв та креативних індустрій (21 од.)
- Відділ професійного мистецтва (5 од.)
- Відділ креативних індустрій (4 од.)



2

- Відділ мистецької освіти (4 од.)
- Відділ взаємодії із закладами культури та освіти сфери культури  (4 од.)
- Сектор з питань кіно  (3 од.)

Департамент європейської, євроатлантичної інтеграції та міжнародного 
співробітництва (17 од.)

- Відділ європейської інтеграції (4 од.)
- Відділ двостороннього співробітництва (4 од.)
- Відділ взаємодії з міжнародними організаціями (4 од.)
- Відділ координації проектів розвитку та міжнародної допомоги (4 од.)

Департамент культурної спадщини (22 од.) 
- Відділ  формування державної політики у сфері культурної спадщини 

(5 од.)
- Відділ  музейної справи (4 од.)
- Відділ вивезення, ввезення і повернення культурних цінностей (4 од.)
- Відділ координації музеїв та заповідників (4 од.)
- Сектор державної політики у сфері національної пам’яті (2 од.)
- Сектор нематеріальної культурної спадщини (2 од.)

Департамент інновацій та цифрових трансформацій (17 од.)
- Відділ інновацій (4 од.)
- Відділ проектування та розробки інформаційних систем (4 од.)
- Відділ підтримки інформаційних систем та реєстрів (4 од.)
- Відділ технічного адміністрування та забезпечення інформаційної 

інфраструктури (4 од.)

Департамент фінансової політики (19 од.)
- Відділ фінансів бюджетної сфери (5 од.)
- Відділ фінансів у сфері культури (5 од.)
- Відділ видатків органів влади та стратегічних комунікацій (4 од.)
- Відділ методології оплати праці (4 од.)

Управління капітальних інвестицій та майна (12 од.)
- Відділ з питань майнових та орендних відносин (4 од.)
- Відділ капітальних інвестицій (5 од.)
- Сектор фінансових планів (2од.)

Департамент правового забезпечення (23 од.)
- Відділ правової експертизи (5 од.)
- Відділ правової роботи (6 од.)
- Відділ взаємодії з Верховною Радою України та Кабінетом Міністрів 

України (4 од.)
- Відділ супроводу судових справ (7 од.)



3

Управління дозвільно-погоджувальної документації (10 од.)
- Відділ надання адміністративних послуг у сфері охорони нерухомої 

культурної спадщини (5  од.)
- Відділ обліку пам’яток (4 од.)

Управління видавничої справи та бібліотечної діяльності (9 од.)
- Відділ книговидавничої сфери та контролю за розповсюдженням 

видавничої продукції (4 од.)
- Відділ бібліотечної справи (4 од.)

Управління мовної політики та аматорського мистецтва  (9 од.)
- Відділ аматорського мистецтва та мовно-просвітницьких заходів (4 од.)
- Відділ мовної політики (4 од.)

Управління по роботі з персоналом (17 од.)
- Відділ персоналу (5 од.)
- Відділ кадрового забезпечення (5 од.)
- Відділ розвитку персоналу та підбору (4 од.)
- Сектор нагород (2 од.)

Управління комунікацій (11 од.)
- Відділ взаємодії з медіа (6 од.)
- Відділ цифрових комунікацій (4 од.)

Управління документообігу та контролю (15 од.)
- Відділ документообігу (4 од.)
- Відділ моніторингу та контролю (4 од.)
- Відділ забезпечення доступу до публічної інформації та звернень громадян 

(6 од.)

Управління бухгалтерського обліку та звітності (9 од.)
- Відділ розрахунків (4 од.)
- Відділ звітності (4 од.)

Адміністративне управління (12 од.)
- Відділ забезпечення діяльності керівництва (4 од.)
- Відділ адміністративно-господарського забезпечення (7 од.)

Відділ організаційно-аналітичного забезпечення державного секретаря (5 
од.)

Відділ контролю та нагляду за дотриманням законодавства про охорону 
культурної спадщини (5 од.)



4

Відділ політики безбар’єрності (5 од.)
Відділ внутрішнього аудиту (5 од.)
Сектор протоколу (2 од.)
Сектор забезпечення взаємодії з ЮНЕСКО (3 од.)
Сектор координації об’єктів критичної інфраструктури (2 од.)
Сектор координації внутрішнього контролю (3 од.)
Сектор захисту інформації (2 од.)
Сектор з питань запобігання та виявлення корупції і взаємодії з 
правоохоронними органами (2 од.)
Сектор з питань режимно-секретної роботи (2 од.)
Головний спеціаліст з питань мобілізаційної роботи (1 од.)
Головний спеціаліст з питань цивільного захисту (1 од.)
Головний спеціаліст з охорони праці (1 од.)
Головний спеціаліст з питань закупівель (1 од.)

Всього: 317 од.

Начальник управління 
по роботі з персоналом Леся СИДОРОВА


